

Microworld ApS

Rebslagervej 8-16, 2400 København NV

CVR-nr. 21 35 62 47

Årsrapport for perioden 1. januar 2012 - 30. juni 2013 (18 måneder)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 6. januar 2014

Som dirigent:

.....
Peter Scheuer Jensen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	10
Usikkerhed om going concern	13
Personaleomkostninger	13
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	13
Finansielle indtægter	13
Finansielle omkostninger	13
Immaterielle anlægsaktiver	14
Materielle anlægsaktiver	14
Anpartskapital	15
Sikkerhedsstillelser	15
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15

Oplysninger om selskabet

Adresse, postnr., by	Rebslugervej 8-16, 2400 København NV
CVR-nr.	21 35 62 47
Bestyrelse	Niels-Henrik Hansen, formand Helmer Nygaard Siim Jørgen Kristian Hansen Peter Scheuer Jensen
Direktion	Peter Scheuer Jensen
Revision	Albjerg, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th., 2605 Brøndby Telefon 38 284 284
Bankforbindelse	Nykredit AL Finans

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er koncentreret om: Opkvalificering og certificering af IT professionelle samt i mindre omfang konsulentarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2012/13 udviser et underskud på kr. -2.318.883 mod kr. 2.255.379 sidste år, og selskabets balance pr. 30. juni 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. -1.989.271.

Regnskabet omfatter en periode på 18 måneder.

Det er ledelsens opfattelse, at regnskabsårets resultat er utilfredsstillende, men også påvirket af ekstraordinære hændelser udenfor selskabets direkte kontrol.

Selskabet har i indeværende år oplevet et meget vanskeligt marked, og fejlvurderede efterspørgslen i starten af regnskabsåret, hvor der opstod en markant svækkelse af efterspørgslen, der ikke blev fulgt op af en tilstrækkelig kapacitetstilpasning.

Selskabet har i slutningen af regnskabsåret oplevet en form for stabilisering, og har fået tilpasset kapaciteten, så der igen er skabt et lønsomt grundlag.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, men forventer inden for de kommende år at opnå et overskud af en sådan størrelse, at selskabskapitalen vil blive reetableret fuldt ud.

Selskabets kapitalberedskab er spinkelt og evnen til at fortsætte driften er afhængig af opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter og aftaler med kreditorer om betalingshenstand. Der er således en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet har dog en begrundet forventning om, at de nuværende kreditfaciliteter hos kreditinstitutter og koncernselskaber kan opretholdes, samt at der aftales betalingshenstand med kreditorerne og har på baggrund heraf aflagt regnskab under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets økonomiske stilling eller de i årsrapporten i øvrigt indeholdte oplysninger væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for indeværende regnskabsår, som følge af en bedre mulighed for en effektiv drift, og den udvikling selskabet har realiseret i de første måneder af det nye regnskabsår.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2012 - 30. juni 2013

Note	2012/13 18 mdr. kr.	2011 12 mdr. kr.
Bruttofortjeneste	5.079.232	490.475
3 Personaleomkostninger	6.942.269	0
4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>262.229</u>	<u>0</u>
Resultat af ordinær primær drift	-2.125.266	490.475
5 Finansielle indtægter	0	1.767.338
6 Finansielle omkostninger	<u>193.617</u>	<u>2.434</u>
Resultat før skat	-2.318.883	2.255.379
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>-2.318.883</u>	<u>2.255.379</u>
 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-2.318.883</u>	<u>2.255.379</u>
	<u>-2.318.883</u>	<u>2.255.379</u>

Balance pr. 30. juni

Note	30/6 2013 kr.	31/12 2011 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	21.008	0
7 Immaterielle anlægsaktiver	21.008	0
Indretning af lejede lokaler	9.793	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	547.310	0
8 Materielle anlægsaktiver	557.103	0
Anlægsaktiver i alt	578.111	0
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	934.549	580.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	541.910	0
Periodeafgrænsningsposter	17.978	0
Andre tilgodehavender	314.236	0
Tilgodehavender	1.808.673	580.000
Likvide beholdninger	1.383	0
Omsætningsaktiver i alt	1.810.056	580.000
Aktiver i alt	2.388.167	580.000

Balance pr. 30. juni

Note	30/6 2013 kr.	31/12 2011 kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-2.114.271</u>	<u>204.612</u>
Egenkapital i alt	<u>-1.989.271</u>	<u>329.612</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til banker	686.817	570
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.305.893	115.175
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.232.016	119.643
Anden gæld	<u>1.152.712</u>	<u>15.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.377.438</u>	<u>250.388</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.377.438</u>	<u>250.388</u>
Passiver i alt	<u>2.388.167</u>	<u>580.000</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2012	125.000	204.612	329.612
Årets resultat, jf. resultatdisponering		-2.318.883	-2.318.883
Egenkapital pr. 30/6 2013	<u>125.000</u>	<u>-2.114.271</u>	<u>-1.989.271</u>

Selskabet forventer inden for de kommende år, at opnå et overskud af en sådan størrelse, at selskabskapitalen vil være reableret fuldt ud.

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Microworld ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter software.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid</u>
Erhvervede immaterielle rettigheder	3 år

Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger.

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid</u>
Indretning af lejede lokaler	2-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab er spinkelt og evnen til at fortsætte driften er afhængig af opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter og aftaler med kreditorer om betalingshenstand. Der er således en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabet har dog en begrundet forventning om, at de nuværende kreditfaciliteter hos kreditinstitutter og koncernselskaber kan opretholdes, samt at der aftales betalingshenstand med kreditorerne og har på baggrund heraf aflagt regnskab under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	2012/13 18 mdr. kr.	2011 12 mdr. kr.
3. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	5.942.280	0
Pensioner	470.363	0
Andre omkostninger til social sikring	87.940	0
Andre personaleomkostninger	<u>441.686</u>	<u>0</u>
	<u>6.942.269</u>	<u>0</u>
4. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.507	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>251.722</u>	<u>0</u>
	<u>262.229</u>	<u>0</u>
5. Finansielle indtægter		
Gældseftergivelser og lignende	0	1.767.071
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>267</u>
	<u>0</u>	<u>1.767.338</u>
6. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	36.785	0
Renteomkostninger i øvrigt	64.047	2.434
Valutakursreguleringer	4.853	0
Andre finansielle omkostninger	<u>87.932</u>	<u>0</u>
	<u>193.617</u>	<u>2.434</u>

7. Immaterielle anlægsaktiver

(kr.)	<u>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</u>
Kostpris	
Tilgang i årets løb	31.515
Kostpris pr. 30/6 2013	31.515
Af- og nedskrivninger	
Årets afskrivninger	10.507
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2013	10.507
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2013	21.008

8. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2012	0	2.788.365	2.788.365
Tilgang i årets løb	19.591	954.295	973.886
Afgang i årets løb	0	-2.953.426	-2.953.426
Kostpris pr. 30/6 2013	19.591	789.234	808.825
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2012	0	2.788.365	2.788.365
Årets afskrivninger	9.798	241.924	251.722
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.788.365	-2.788.365
Af- og nedskrivninger pr. 30/6 2013	9.798	241.924	251.722
Regnskabsmæssig værdi pr. 30/6 2013	9.793	547.310	557.103

Noter

	<u>30/6 2013</u> kr.	<u>31/12 2011</u> kr.
9. Anpartskapital		
Anpartskapitalen kr. 125.000 sammensættes således:		
112.500 A-anpart(er) a kr. 1	112.500	125.000
12.500 B-anpart(er) a kr. 1	<u>12.500</u>	<u>0</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Til B-anparterne er der knyttet en forlodsudbetalingsret på op til t.kr. 1.000 i forbindelse med udlodning af udbytte, kapitalnedsættelse eller likvidation af selskabet.

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 125.000 de seneste 5 år.

10. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med Nykredit Bank er der deponeret skadesløsbrev på t.kr. 1.000 med pant i selskabets løsøreaktiver.

Til sikkerhed for selskabets engagement med AL-Finans, t.kr. 534, er der pr. 30. juni 2013 ydet pant i selskabets debitorbeholdning med en bogført værdi på t.kr. 935. Selskabet har endvidere afgivet selvskyldnerkaution over for selskabets samlede mellemværende samt søsterselskaberne Alecto A/S, New Skills A/S, Tombstone ad 01.10.2013 A/S under konkurs og NetCom Group A/S's samlede mellemværende med AL-Finans.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende hos søsterselskabet New Skills A/S på t.kr. 541.

11. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

	<u>30/6 2013</u> kr.	<u>31/12 2011</u> kr.
Leje og leasingforpligtelser i øvrigt:		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>66.000</u>	<u>0</u>

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Netcom Group A/S som administrationsselskab samt med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter begrænset og subsidiært med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomståret 2013 og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.